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Noveno.-Las mercancías importadas en réghnen de tráfico de
perfeccionamiento activo, así como los productos terminados
exportables quedarán sometidos al régimen. fiscal de compraba.
cióA..

Décimo.-Esta autorización se regira, en todo aquello relativo a
tráfico de perfeccionamiento y que no esté contemplado en la
presente Orden, por la nonnativa que se deriva de las siguientes
disposiciones:

Decreto 1492/1975 «<Boletin Oficial del Estado» número 165).
Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de

1975 (<<Boletín Oficial del Estado» número 282).
Orden del Ministerio, de Hacienda de 21 de febrero de 1976

(<<Boletín Oficial del Estado» número 53). .
Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febr~ro de 1976

«((Boletín Oficial del Estado» número >3). ~
Circular de la Dirección General de Aduanas de 3 de marzo de

1976 (<<Boletín Oficial del Estado» número 77).
Undécimo.-La Dirección General de Aduanas y la Dirección

General de Comerc::io Exterior de sus respeetiva'S ¿om¡;>ete~.cias,
adoptarán. las medIdas adecuadas para la correcta apltcaclOD y
desenvolvimiento de la presente autorizac~ón.

Lo que co~unico a V. l. para su conocimiento' y efectos.
Dios ~uarde a V. l. muchos años. . '
Madnd, 26 de diciembre de 1985.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Avi1és-Casco.

Ilmo. Sr. Director general de Comercio Exterior.

•ORDEN de 4 defebrero de 1986 por la que se deniega
la concesión de beneficios fiscales de la Ley 6/1977, de
4 de enero, de Fomento de la Mmería, a la Empresa
«Pizarras Los Campos, Sociedad Limitada»
((Picamsa»).

Excmo. Sr.: Con fecha de 2 de enero de 1986, ha tenido entrada
en esta Dirección General de Tributos escrito de la Subsecretaria
del Ministerio de Industria y Energía, acompañado del Infonne de
la Dirección Genual de Minas de fecha 27 de noviembre de 1985,
y escrito de la Empresa «(Pizarras Los Campos, Sociedad Limitada»
(<<Picamsa»), de fecha 4 de octubre de 1985, en solicitud de
beneficios fiscales contenidos en la Ley 6/1977, de 4 de enero, de
Fomento lie la Minería;

Resultando que, con fecha de 28 de junio de 1980 (<<Bole~ín
Oficial del Estado)~ de 26 de agosto), se le concedieron los benefiCIOS
fiscales de la 'Ley 6/1977, de 4 de enero, de Fomento de la Miperia,
a la Empresa «(Pizarras Los Campos, Sociedad Limltada>i
(PICAMSA), por un período de cinco años susceptibles de pró­
rroga, de acuerdo con los artículos 26 al 29 inclusive de la referida
Ley, recogiéndose a títulos .enunciativos un detenninado..número
de concesiones mineras;

Resultando que dichos beneficios vencían el día 26 de agosto de
1985; .

Vistos la Ley 6 \/1977, de 4 de enero, de Fomento de la Minerta;
Real Decreto 890/1979, de \6 de marzo; Real Decreto 1660/1983,
de 23 de mayo; Real Decreto.l167/1978, de 2 de mayo, y demás
disposiciones complementarias; .

Considerando que el artículo 27 de la Ley 61/1977 define
ex.presamente que (<1as penanas fisicas O jurídicas gozarán de los
beneficios siguientes en la parte de su actividad correspondiente a
recursos declarados prioritarios en el Plan Nacional de Abasteci­
mientos de Materias Primas mineíales dentro del ámbito de su
declaración», caso que se dió al conceder a la Empresa solicitante
los beneficios en la Orden de 28'dejunio de 1980 (<<Boletín Oficial
del Estado» de 26 de ,agosto); .

Considerando que, una vez disfrutados los beneficios, no ha
lugar <l nueva concesión de los mismos y por el mismo concepto,"
dado que el plazo de disfrute viene especificamente dado en el
artículo 28 de la misma Ley,'y que si bien en la primitiva Orden
se enunciaban una, serie de concesiones mineras, éstas se incluían
a título indicativo y a petición· de la Empresa que los enumeró, siPo
Que ello implique limitación dado que la Ley no lo limita sino que
lo extiende como se aclara en el priIl}er conSIderando a «la parte de
su actividad correspondiente a recursos declarados prioritarios...»,
sin distinción de concesión, ni situación,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos, .acuerda denegar la nueva solicitud de concesión de
bnefkios fiscales solicitados por la Empresa «Pizarras Los Campos,
Sociedad Limitada» (PICAMSA).

Contra la' presente Orden {'OÓrá interponerse recurso de reposi­
ción de acuerdo con lo preVIsto en el artículo 126 de la Ley de
Proced,imiento Administrativo. ante et Ministerio de Economía y
Hacienda en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente
al de su publicación." . '

Lo Que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a .V. E. muchos años.
Madrid, 4 de febrero de 1986.-P. D. (Orden de 31 de julio de

1985), el Director general de Tributos, Francisc~avier Eiroa
Villarnovo. ~

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

6122 ORDEN de 28 de febrero de 1986 por la que se
conceden a .fas Empresas que se citan los' beneJkios
fiscales de la. Ley 27/1984, de 26 de julio.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del MinisterIo de Industria. y Enegía
de 19 de diciembre de 1985, por la que quedan aceptadas las
solicitudes de inclusión en la zana de urgente reindustrialización de
Madrid, de las Empresas que al 'final se relacionan al ampara del
Real Decreto 190/1985, de 16 de enero;

Resultando que los' expedientes que se tramitan a 'efectos de
concesión de beneficios fiscales se han iniciado antes del 31 de
diCiembre de 1985, en la que dichos beneficios se regían por la Ley
27/1984, de 26 dejuho, y Real Decreto 190/1985, de 16 de.enero,
que crea la zona de urgente reindustrialización de Madrid;

Resultando que en el momento de proponer la concesión de,
beneficios España ha accedido a las Comunidades Económicas
Europeas, de acuerdo con el Tratado de Adhesión de fecha .12 de
junio de 1985, con vinualidad de sus efectos con fecha 1 de enero
de 1986, cuyo tratado modifica en esencia el régimen de concesión
de beneficios fiscales solicitados, y que por otra parte la Ley
30/1985, de 2·de agosto, ha derogado a partIr de la misma fecha de
I de enero de 1986, el Impuesto General sobre la Tráfico de las
Empresas y el Impuesto. de Compensación de Gravámenes Inte·
riores; _

Vistos la Ley 27/1984, de 26 de julio; la Ley 30/1985, de 2 de"
agosto, sobre ImpueJito sobre el Valor Añadido; la Ley 50/1985, de
23 de diciembre; Real Decreto 2386/1985, de 18 de diciembre; Rear
Decreto 190/1985, de 16 de enero, y demás disposiciones reglamen-
tarias: .

~ Considerando que la disposición' transitoria tércera de la Ley
50/1985, de 23 de diciembre, autoriza al Gobierno para adaptar a
dicha Ley, en un plazo de seis meses, el régimen de las zonas de
urgente reindustrializa:ción previstas en la Ley 27j1984,de 26 de
julio" sobre reconversión y reindustrialización, manteniendo, en
todo caso, los beneficios contenidos en la citada disposición,
durante el plazo establecido en el artículo 29 de la misma;

Considerando que, de acuerdo con la doctrina y práctica
administrativa, la resolución de los expedientes debe someterse a la
tramitación que estuviese vigente en la fecha de su iniciación, sin
que ello sea inconveniente para aplicar, en cuanto a los beneficios
fiscales, la legislación en vigor en el momento de 'su concesión que
ha de sufrir efectos sobre hechos imponibles futuros;

Considerando qpe e\ R,al Decreto 2386/1985, de 18 de dicíem­
bre, ha establecido, a partir de 1 de enero de· 1986 y como
consecuencia de la edhesión de España en las· Comunidades
Económicas Europeas, un nuevo régimen de suspensiones y reduc­
ciones arancelarias para los bienes de inversión importados con
determinados fines espeCíficos, según provengan de países de la
Comunidad Económica Europea o de países terceros "i- que se
destinen a alguno de los detenninados en su artículo 1.0, caso que
se da en estos expedientes,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos, de confonnidad con lo establecido en los artículos 26, 27,
28,33 y 34 de la Ley 27/1984, de 26 de julio, yen virtud de lo
establecido en el articulo 5.° oel Real Decrelo 190/1935, de 1.6 de
enero; Ley 50/1985, de 23 de diciembre; Ley 30/1985, de 2 de
a~oSlo; Real Decreto 2386/1985, 'de 18 de diciembre, y demás
disposiciones reglamentarias, ha tenido a bien disponer:

pqmero.~on arreglo a las disposiciones reglamentarias de cada
tributo, a las específicas del Régimen que deriva de la Ley 21/1984,
de 26 dejulio y al procedimiento indicado en la misma, y en el Real
Decreto 190/1985, de 16 de enero, que crea la zona de u¡gente
reindustrialización de Madrid, se otorgan los siguientes beneficios
fiscales a las Empresas que al final se relacionan:

A) 1. Suspensión de los derechos arancelarios residuales
aplicables a la importación en España de bienes ele inversión de
primera instancia," así como los componentes, partes 'y piezas
destinados a la fabricación de los mismos, que no se fabnquen en
España y que se destinen al equipamiento de las instalaciones
proyectadas, cuando sean originarios de la Comunidad Económica.
Europea o se encuentren en libre práctica en la misma

2. Las importaciones de dichos bienes de inversión, sus
componentes, partes o piezas estarán sujetas~ los tipos de arancel
de aduanas común cuando se importen de un país tercero.

Todo ello, de acuen;to con ló dispuesto en el Real DeCf(

2386/1985, de 18 de diciembre, a cuyos requisitos se supeditará
suspensión.
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En la página 5500. primera columna, cuarto.-Tercera línea.
donde dice: «beneficios concedidos, incluso con carácter retroac­
tivo, así eh>. debe decir: «beneficios concedidos. incluso con
carácter retroactivo. si eh>.·

En la página 3420, segunda columna. A). séptima línea. donde
dice: «España. se importen para su incorporació'n en primera
instalaciom>, debe decir: 4<EsJ.'3,ña, se imponen para su incorpora·
ción».

141.877
100.038
20,529

106.162
190.825
74.633

308,294
.63,138

9.290
55.932 '
19.615
17.105
20.017
27.795

899.380
95,380
78.812
99.881

Vendedor

141.523
99,788
20,478

205.647
190.348
74.447

307.525
62.980

9.267
55.792
19,566
17,062
19,967
27,725

897,134
95.141
78.615
99,632

Comprador

BANCO DE ESPANA

CamlJl(}~

Mercado de Divisas

DIvisas con,ertibles

Cambios ofinales del día 6 de mar:o de IY8(¡

l dólar USA
1 dólar canadiense
1 franco francés
1 libra esterlina
1 libra irlandesa
I franco suizo

100 francos belgas
J marco "alemán

100 liras italianas
1 florín holandés
I corona sueca
I corona danesa
I corona noruega
1 marco finlandes

100 chelines austriacos
J00 escudos portugueses
100 yens japoneses

1 dólar australiano

CORRECC/OI\' -de erraras de la Orden de 30· de
dicjembre de 1985 por la que se c01/Cl'dcl/ a las
Empresas que se citan los beru:ficios .fiscales que
establece la Le.i' 152//963, de 2 de dICiembre. sohre
industrias de interés pr~rerente"

Padecido error en la inserción de la citada Orden. publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» nilmero 36. de 11 de febrero d(.'
1986. a continuación se formula la oponuna rectifil'ación:

6126

6125

CORRECCION de erralas de la Orden de J2 de
diciemb;e de 1985 por la que se conCl'de a .tas
Empresas qut: se citan Jos beneficios _.fistales que
establece la Ley 152//963. de 2 oe dic/cmhrl'. sobre
industrias de interés preferente.

Padecido error en la inserción~ de la citada Orden.· publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» numero 21. de fecha 24 de enero de
1986. a continuación se formula la oportuna rectificación:

En la página 3420, primera columna, Al, séptima linea. donde
dice: «España, se imponen para su incorporación en primera
instalacióm>, debe decir: «España, se importen para su incorpora­
cÍón».

6124

CORRECC/ON de erralas. de lo. Ordl'll de 12 de
diciembre de 1985. por la que se concede a /0.5

Empresas que se citan los benefiCiOS fiscales que
-establece la Lev 15211963. de 2 de diciemhrc, :'iOhre
industrias de lÍuerés preferente.

Padecido error en la inserción de la citada Orden. publicada en
el ~Boletín Oficial del Estado~.número 21. de fecha 24 de enero de
1986, a continuación se formula la oponuna rectificaCIOn:

61233. Excepcionalmente, cuando por aplicación de lo previsto en
la Orden de 4 de marzo de 1976, las importaciones con despacho
provisional se hubiesen realizado antes del 31 de diciembre de
1985. se_ reducirán en un 99 por 100 los derechos arancelarios,
Impuesto de Corrwensación de Gravámenes Interiores e Impuesto
General sobre el Tráfico de las Empresas garantizados, en su dia~

B) Bonificación de ha~ta el 99 por J00 de cualquier arbitrio o
tasa de las Cqrporaciones Locales, que graven el establecimiento de
las actividades industriales, cuando así se acuerde por la Entidad
local afectada, sin que el Estado esté sujeto al cumplimiento de.lo
establecido en el anicul0 721 de la Ley de Régimen Local, texto
refundido aprobado por Decreto de 24 de junio de 1955.

e) Las Empresas que se instalen en .la zona de ·urgente
reindustrializaciónpodrán solicitar, en cualquier momento y sin
perjuicio de posteriores rectificacidnes, la aprobación de los planes
de amortización a que se refieren los artículos 19, segundo, d), de
la Ley 44/1978, y 13, 1), 2), de la Ley 61/197i"adaptados, tanto a
las circunstancias Que concurren en los elementos objeto del pran,
como a las circunstancias específicas de su utilización en 'dicha
zona. _

D) Los beneficios fiscales anteriormente relacionados, salvo
los comprendidos en el apartado A) que no tienen limitación
temporal, se conceden por un periodo de cinco años a partir de la
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», sin
perjuicio de su modificación o supresión por aplicación, en su caso,
del anículo 93.2 del Tratado Constitutivo de la Comunidad
Económica Europea, al que se encuentra adherido el Reino de
Es~aña por el Tratado de 12 de junio de 1~5.

SegUndo.-Si el establecimiento de la actividad industrial a que
se refiere el apartado B) fuera anterior a la publicación d~ la
presente Orden,. el plazo de vigencia de los beneficios se contará
desde la fecha de Comienzo de las instalaciones. -

Tercero.-Serán incompatibles los beneficios correnlOndientes a
la zona de urgente reindustrialización, con lo que pudieran conce­
derse a las Empresas que se hayan acogido a los beneficios
establecidos en un Real DeCreto .de reconversión industrial, así
como con lo que pudieran aplicarse por la reindustrialización de
inversiones en una zona o poligono de preferente localización
industrial, o en una gran área de expansión indus!rial.

Cuano.-EI falseamiento, la inexactitud o la omisión en los
datos suministrados por la EmpreSa respe~to a los informes anuales
o en relación "con 'las comprobaciones a que se refiere el artículo 33
de la Ley 27/1984, de 26 de julio, podrá dar lugar a la privación
total o parcial de los benefiCios concedidos con cargo a los fondos
públicos, con obligación de reinteírar las subvenciones, indemniza­
ciones y cuotas de los impuestos no satisfechos, así como los
correspondientes intereses de demora.

El incumplimiento de las obligaciones a que se haya comprome­
tido la Empresa en los planes y programas de reindustrialización.
dará lugar a la pérdida total o parcial de. los beneficios obtenidos.
con la obligación de reintegro, a que se refiere el párrafo precedente,
y a una multa del tanto al. triplo de la cuantía de dichos beneficios.
en función de la gravedad del incumplimiento, y sin pe9uicio de
la aplicación, cuando proceda, de los preceptos sobre delIto fiscal.

La Administración podrá ejercitár la acción de responsabilidad
contra los Administradores de la Empresa por los daños ocasiona­
dos al Estado.

Quinto.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la
Ley de· Procedimiento Admiñistrativo, ante el Ministerio de
Economía yHacienda en el plazo de un mes, contado apartir del
día siguiente al de su pubJicación. .

Sexto.-Relaci6n de Empresas:
· «Telefonía y Datos, Sociedad Anónima» (expediente MA-3).
Número de identificación fiscal: A·28.498.516. lnstalación en el
polígono industrial de los «Angeles», Getafe, Madrid. de· una
mdustria de fabricación y reparación de aparatos de telefonía.
· ~rm~~t, Sociedad Anónima» (expediente MA-6). Número de
IdenuficaclOn fiscal: A-28.409.712. Ampliación en Fuenlabrada
(Madrid), de una industria de transformación de plásticos.
· «~rote~ec, Sociedad Anónima» (expediente MA-3). Número de
IdentIficaClOn fiscal: A-78.036.365. Instalación en Torrejón de
Ardoz (Madrid). de una industria de fabricación de componentes

~ electrónicos.
«In$eniería Industrial de Electrónica, Sociedad Anónima»

(expediente MA-8). Número de identificación fiscal: A-78.01 1.848.
Instalac:ión..~n San Femande de Henares (Madrid), de una industria
de fabncaclon de compOnentes electrónicos.

Lo que comunico a V. E.· para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madnd, 28 de febrero de' 1986.-P. D, (Orden de 31 de julio de

1985), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. ~cretar.io de Estado de 'Hacienda.


